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VII. évfolyam 6. szám 

2012.06.08 

Tóth Árpád: 

ISTEN OLTÓ-KÉSE 

Pénzt, egészséget és sikert 

Másoknak, Uram, többet adtál, 

Nem kezdek érte mégse pert, 

És nem mondom, hogy adósom maradtál. 

Nem én vagyok az első mostohád; 

Bordáim közt próbáid éles kését 

Megáldom, s mosolygom az ostobák 

Dühödt jaját és hiú mellverését. 

Tudom és érzem, hogy szeretsz: 

Próbáid áldott oltó-kése bennem 

Téged szolgál, mert míg szivembe metsz, 

Új szépséget teremni sebez engem. 

Összeszorítom ajkam, ha nehéz 

A kín, mert tudom, tied az én harcom, 

És győztes távolokba néz 

Könnyekkel szépült, orcád-fényü arcom 

 



Liturgia és Szimbólumaink: Mária ünnepeink (5. rész) 

Egy másik szintén nagy témakör Máriával kapcsolatban az ő szüzességének kimondása. Az 

egyház az első időktől fogva Mária szüzességét egész életére vonatkoztatva vallotta. Az, 

hogy Mária Jézus születése előtt szűz volt, azt a Szentírás is közli az „angyali üdvözlet” 

részében. Lukács evangelista írja: „Isten pedig a hatodik hónapban elküldte Gábriel angyalt 

Galilea városába, amelynek Názáret a neve, egy szűzhöz, aki el volt jegyezve egy férfival. A 

neve József volt, Dávid házából, a szűz neve meg Mária.” (Lk 1,26-27; vö. Lk 1,34-35) 

Mária szűzi fogantatását Máté evangelista is megerősíti (Mt 1,20v): „Az Úr angyala álmában 

megjelent neki (Józsefnek) és így szólt: József, Dávid fia, ne félj magadhoz venni 

feleségedet, Máriát, mert ami őbenne fogantatott, a Szentlélektől van.” Józsefet azért kellett 

megerősíteni az angyal által, mert József pontosan tudta, hogy Aki Máriában fogantatott, 

nem tőle van. Néhány protestáns felekezet mégis, még ezt is kétségbe vonja. 

Mária egész életére vonatkoztatott szüzességét a 649-es Lateráni, nem egyetemes zsinat 

mondta ki dogmatikus erővel. Tehát Mária és József Jézus megszületése után sem élt házas 

életet. Ebből az életállapotból, Mária és József tisztán szellemi-lelki kapcsolatából, 

szeretetközösségéből keletkezett a „József-házasság” fogalma is. Vagyis, amikor a házasok 

valamilyen okból kifolyólag vállalják, hogy testvérekként élnek egymással. (Van rá a mai 

világban is példa, hogy két fiatal egy előzőleg elrontott életszakasz után új életet kezd, de 

mással. Ebben az állapotukban nem járulhatnának szentségekhez, mivel nem szentségi, 

csupán polgári házasságban élnek. Ezért vállalják, hogy szexuálisan nem közelítenek 

egymáshoz – vállalják a József-házasságot, és így lehetőségük nyílik szentségekhez járulni.) 

Míg a legtöbb protestáns felekezet Jézus születése előtti szüzességét Máriának elismeri, a 

születés utánit már nem. Azt tarja, és a Szentírásra hivatkozik, hogy Jézusnak testvérei 

voltak. Való igaz, hogy a Szentírásban lehet ezt olvasni. Nem volt a nyelvük olyan 

szókincsű, hogy különbséget tudott volna tenni testvér és unokatestvér között. A cigányság 

körében ma is testvérnek mondják alapvetően a távolabbi, unokatestvéri kapcsolatokat is. A 

János evangéliumban Mária (Jézus anyja) nővérét – aki Kleofás felesége volt – szintén 

Máriának hívják (Jn 19,25). Nem valószínű, hogy a szűk családban két Mária is legyen 

testvérként. A két Mária egészen biztosan unokatestvér (unokanővér-húg) volt. 

A rabbinikus hagyomány szerint Mózes a csipkebokor-jelenet után nem érintette többé 

feleségét, Cippórát. A bibliai szemléletmód azt kívánja, hogy Mária, aki az istenanyaság 

vállalása révén minden emberi kapcsolat intimitását felülmúló közelségbe jutott Istennel, 

ezután is teljes megtartóztatásban éljen, hiszen Mária szüzességét önátadásának teljessége 

kívánja meg. Így lesz tökéletes „jele” ez a szüzesség annak, ami Isten és egyháza közt az 

eszkatologikus időkben valósul meg. Minden házasság Krisztus és az Egyház közti kapcsolat 

misztériumát szimbolizálja. Szűz Mária és Isten kapcsolata nem csak szimbolizál, hanem 

meg is valósítja ezt a misztériumot. 

A latin és görögkeleti egyházak egységesen vallják Mária egész életére az ő szüzességét. Az 

igaz, hogy a Szentírásból ezt igazolni nem lehet. De nem lehet igazolni. 
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az ellenkezőjét sem. Azonban a szenthagyomány a patrisztikus korig nyúl vissza ezzel 

kapcsolatban. Érdekes módon a protestáns felekezetek közül a taizé-i a katolikusokkal és 

ortodoxokkal együtt vallja ezt a tételt. 

Mindenesetre a szüzesség állapotának szimbolikus jelentősége is van. Teológiai és 

üdvösségtörténeti hangsúlya is van. Isten hatalmának jele, hogy Mária szűzen foganja az 

Örök Igét. Üdvösségtörténeti szempontból nem is lenne elhelyezhető, hogy ha azt 

gondolhatnánk, hogy egy férfinak lenne Isten a fia. A csodás foganás előre jelzi azt az új 

embertípust, amely már a föltámadott emberre lesz jellemző. A szüzesség (tisztaság) több, 

mint egy biológiai állapot: kifejezi az Istennek való maradéktalan, teljes önátadást. Ezért 

vállalják papjaink (és szerzeteseink) a cölibátus életáldozatát. „A cölibátus azonban sok 

szempontból nagyon megfelel a papságnak. A papi küldetés ugyanis teljes egészében annak 

az új emberiségnek a szolgálatára van szentelve, melyet a halálon győztes Krisztus hoz létre 

Lelke által e világban, s melynek tagjai 'nem a vérnek vagy a testnek vágyából, nem is a férfi 

akaratából, hanem Istenből születtek' (Jn 1,13). A mennyek országáért vállalt szüzesség, 

illetve cölibátus által a papok új és sajátos értelemben szentelődnek Krisztusnak, könnyebben 

ragaszkodnak hozzá osztatlan szívvel, benne és általa szabadabban szentelik életüket Isten és 

az emberek szolgálatára... Ezenfelül élő jeleivé válnak annak a hit és a szeretet által már 

jelenlévő, eljövendő világnak, melyben a föltámadás gyermekei nem nősülnek és férjhez sem 

mennek.” (részlet: Presbiterium Ordinis 16. pontból) 

Mária szüzessége korunkban különösen is szálka a világ szemében. Mint ahogyan a cölibátus 

is. Korunk szexuálisan a végletekig spanolt látás- és életmódjában önmaguk igazolására is, a 

tisztaságot betegségek okozójának mondják. Aki nem éli ki hajlamait az beteg ember – 

mondják. Elképzelni sem tudják, hogy lehet másként is élni, mint a testi ösztönök, vágyak és 

képzelgések rabszolgájaként. Mert a testi ösztönök mindenáron való kiszolgálása 

kiszolgáltatottá és megkötözötté tesz. A tisztaságban megélt papi és szerzetesi élet (akárcsak 

a hűségben és elkötelezett szeretetben megélt és megszentelt házasság) szálka szemükben, 

hiszen tükröt mutatnak feléjük, és ezt nehéz elviselniük. Összetörni könnyebb. Nem véletlen, 

hogy az egyik legnagyobb támadás éppen a tisztaságot és a hűséget éri. Mindkettő 

elköteleződés, méghozzá életre szóló (akárcsak Máriáé). És éppen ezt nem akarja a mai 

ember. Megtérés helyett ezért támad.  

Az élet kultúráját minden eszközzel rombolja, helyette a halál kultúráját (abortusz, 

euthanázia, szexuális szabadosság és melegek „házassága”, gender fogalmának erőltetése, 

stb) építi. Súlyos bűne magában hordozza a büntetést is, melyet lassan kezdenek felismerni 

Európa-szerte (és Amerika-szerte is) a demográfiai, bevándorlási, bűnözési és egyéb mutatók 

vészes jelei által. 

Nagy kérdés, keresztényként hogyan viszonyulok a tisztasághoz, hűséghez, a tízparancsolat 

„ne paráználkodj” és „embertársad házastársát ne kívánd” parancsaihoz!? Hogyan élem meg 

papságomban, házasságomban avagy egyedülállóként a tisztaságot és a hűséget? Mit jelent 

számomra Mária (és Szent József) tisztaságának és hűségének példája? Tudok-e belőlük erőt 

meríteni és általuk (is) Istenhez közelebb kerülni, a társadalom számára pedig példát mutatni, 

hogy igenis lehet másként élni, mint ahogy azt a médiumok ma rám akarják erőltetni. (folyt. 

köv.)                        Vagner Mihály  
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Mit csinálnak egész évben a cserkészeink? 
   A 2012. május 6-ai közgyűlés 2011. évi beszámolójából 

Február: Cserkészfarsang: február 5. Helye: Jézus szíve Plébánia, Színházterem. 

Minden ágazati csoport külön színvonalas programmal készült. A bemutatott 

előadások előtt és között közös játék volt, majd csoportos vetélkedő. 
 

Február: A Körösi Csoma Sándor Általános Iskolában február 12-én volt a farsang. 

Jó hangulatban telt el a rendezvény. Rangerek és roverek vezetésével két helyszínen –

kétféle játékkal fogadtuk az iskolásokat. 
 

Április: Élőképes keresztút Nagypéntek előtti pénteken volt a cserkészeink szervezésében az 

élőképes keresztút a Szent Imre templom kertjében. Az állomásokat cserkészeink, valamint a Szent 

Imre közösség fiataljai mutatták be számos érdeklődő jelenlétében. 
 

Április: A tavaszi családos kirándulásunk a Rajzás a késői Húsvét miatt egy héttel a megszokottnál 

korábban volt, április 16-án szombaton, Törökmezőn. A ranger lányok és a rover fiúk vetélkedőt 

szerveztek, melyen nemcsak a gyerekek, hanem a szülők is részt vettek. Közös gulyás után maradt 

még egy kis idő játszani, délután 2 után indultunk haza. 
 

Július Táborok (lásd szakági beszámolóknál) 
 

Augusztus:  Ifjúsági Világtalálkozó 2011 – Madrid Az Európai Cserkészek Szövetsége (FSE) 

hivatalos társszervezője voltunk az ifjúsági találkozónak. Magyarországról Greskovits Zsófia, 

Jankovics Zita és Futó Péter vett részt a nemzetközi önkéntes munkában. 
 

Szeptember: Családos kirándulás – 2011 ősz 
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Szülői kérésre a szeptemberi városi programok sokaságának figyelembevételével az idei őszi 

családos kirándulást szeptember 11-én, vasárnap tartottuk. A helyszín ez alkalommal Fót volt. A már 

megszokott jó hangulatú vetélkedőt és játékokat közös bográcsolás követte. 
 

Október: Róvereink vezetésével, önkéntes munkával templomi énekvetítő rendszert építettünk ki a 

Jézus szíve templomban.  
 

November: Vezetői találkozót szerveztünk november 19-én szombat reggeltől estig. Helyszín a 

Jézus Szíve Plébánia - Ifjúsági ház. Három részből állt a program: imádságos rész, pedagógia és az 

újságba cikkírás mindezt közös játékok színesítették. A program zárásaként a Kő marad est 

keretében az El Caminóról szóló beszámolón vettünk részt. 
 

December: A Jézus Szíve Templomot díszítő fenyőfák beállítása és égőkkel feldíszítése idén is a 

roverek feladata volt. 

 

Szakági beszámolók  

(A pedagógia ciklusunk szeptemberben kezdődik és a nyári táborral fejeződik be. ) 

 

Katicabogarak: 

Tábor: 2011. július 13-17 Kismaros; Téma: Óz a Nagy varázsló; Résztvevők: 10 lány 

Év közben: Foglalkozás: pénteken 17:15- 19:00 között Jézus Szíve Ifjúsági házban. 

•Mindenki halad a saját ösvényén;•10 lány van•3 Katica tett fogadalmat. 

Ősszel voltunk egyszer kirándulni. Az őszi félévnek a témája a kézművesség volt, amiből félév 

végén a lányok szakpróbáztak. Tartottunk egy karácsonyi és egy szilveszteri bulit is. 
 

Farkaskölykök: 

Tábor: 2011. július 4-9 Borsodnádasd; Résztvevők: 8 fő 

Évközben: Foglalkozás: Péntekenként 17:30-19:00 között a Fazekas Mihály Általános Iskolában. •A 

létszám 6-ról 12 főre nőtt. •Havonta egyszer szombatok kirándulás a gyerekekkel. 
 

Cserkészlányok: 

Tábor 2011: 

2011.07.24-26. Kismaros; Téma: indiánok és cowboyok  Résztvevők: 4 lány = 1 őrs 

Évközben: Fejlődés a füzetek szerint; • Az őrsi sarkot a plébánián kifestettük, és a foglalkozások 

többsége ott zajlik.  

Előre megtervezett program szerint haladunk: 3 trimeszter egy évben, minden trimeszterben 8 

foglalkozás, ebből 4 rövid (másfél órás), 3 félnapos kirándulás, és 1 hétvége (szombat és vasárnap). 
 

Cserkészfiúk: 

Tábor: 2011.07.10-17. Borsodnádasd; Téma: Szt. László kora;Résztvevők: 15 fiú, 2 őrsben 

Évközben: Foglalkozás: minden pénteken 18:00-19:30 között Jézus Szíve Plébánia 

14-en vannak a foglalkozásokon, két őrsben. 

Lehetőség szerint havonta egy szabadtéri foglalkozást vagy kirándulást szerveztünk. 

A cserkész pedagógia alapján a jelöltek fogadalomra való felkészítése történik, az idősebbek pedig 

szakpróbák megszerzésén dolgoznak. 
 

Roverek (18 év feletti fiúk) és a Rangerek (18 év feletti lányok) vezetői feladatokat láttak el, a 

Roverek fejlesztették és építették ki a templom WIFI kivetítő rendszerét, a Madridi találkozón 

képviselték a Magyarországi Európai Cserkészek (MECS) közösségét. 

 

A szakági beszámolók után a közgyűlés megválasztotta a vezetőséget. A 2012-2016-os időszakra 

az Egyesület elnökének Jankovics Mátét, az Egyesület titkárának Greskovits Zsófia Esztert, és az 

Egyesület kincstárnokának Kovácsné Utsek Tímeát (6/2012. 05. 06. kgy. hat.). 
  



 

Három hét múlva érkeznek a bogarak – még 100 fiatal befogadóit várjuk 

A Szentjánosbogár Közhasznú Egyesülettel közösen megrendezésre kerülő Szentjánosbogár 

ifjúsági lelki napokra felajánlott szállásokat tisztelettel megköszönöm. Eddig plébániánk 

híveinek felajánlásából mintegy 40 fiatalnak van szállása, még 100 fiatalt kell 

elszállásolnunk. Három hét múlva kezdődik a tábor… 

 

Kérem, aki szívesen vállalja, jelentkezzen szállásadónak a szentmisék alkalmával a 

főbejárati ajtónál, illetve a sekrestyében! 

 

Emlékeztetőül: A tábor 2012. július (hetedik hó) 2-tól 8-ig tart. 

A szállásadóhoz 1-3 fő, 18-22 éves fiatal érkezik hálózsákkal és polifómmal, 7 napra kérünk 

szállást a részükre, reggelivel és vacsorával.  

 

20 évvel ezelőtt a mi plébániánkról indult ez a közösség missziós útjára, amely országossá 

nőtte ki magát. Fogadjuk hát idén újra nyitott szívvel és lélekkel gyökereikhez visszatérő 

bogarainkat!  

Köszönettel:  Altsach Gergely, táborvezető. 
 

 

Templomunk képviselőtestületének 2012 június 6-ai üléséről 

 

A megtárgyalt főbb témakörök az alábbiak voltak: 

- Az urnatemetőben zajló szertartás kihangosítása és kivetítése a templomban  

- A sikeres térkövezés közösségi munkáinak szervezési tapasztalatai; 

- Az oldalbejáratok előtti térvilágítás állandó, olcsó üzemű, üzembiztos megoldása; 

- Az ereszcsatorna és a villámhárító felújítására beadott központi pályázat értékelése 

késik; 

- A Hírlevél és a faliújság tartalmi megújítása, a közösségeink életének jobb bemutatása 

- A plébániakapu mellett, jól láthatóan, a miserend elhelyezése új hirdetőtáblán; 

- A plébániakert megnagyobbítása, játszóterület kialakítása gyerekeknek; 

- Ezzel egyidejűleg a színházterem főbejáratához kapu kialakítása; 

- A sok helyet foglaló villanykályhák kivitele a templomtérből, hasznosításuk; 

- A Dunakeszi város honlapján a plébániánk adatainak pontosítása, programjaink időben 

történő megjelentetése  

- A plébánia színházterem karzatának közösségi térré alakítása, a feljárat zárhatóvá 

tételével 
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A közösségépítő térkövezés kész - ritka összefogásra vállalkoztunk 

Január óta szerveztük, de az április 7-ei, sáros feltámadási körmeneten is csak 

reménykedtünk, hogy a „körmenet” útvonalának térkövezése május végére elkészül. A 

javaslatunk azzal nyerte el minden nehézség ellenére Dióssi Csaba polgármester úr 

támogatását, hogy ritka összefogásra vállalkoztunk. Az előzetes tájékozódás során a 

templomunk kezdeményezésére ugyanis a mellette lévő két társasház lakói is örömmel 

fogadták a térkövezés gondolatát és személyes munkájukat is felajánlották a közterületen 

megvalósuló, de mindannyiunk örömét szolgáló térkövezéshez. 

Izgalmas fordulatot hozott április vége, amikor kiderült, hogy lényegesen kisebb forrást tud 

biztosítani az önkormányzat. Ez azt jelentette, hogy az eredeti teljes útvonal 60%-át tudtuk 

csupán leburkolni, továbbá, hogy a társasházak gépkocsibejáróinak bekötéséhez szükséges, 

hiányzó 50-50 m
2
, összesen mintegy 100 e Ft értékű térkövet sem fizette az önkormányzat és 

a vállalt közösségi munkák zömére nem szombati hétköznapon lett szükség. A térkövezést 

megpályáztatta az önkormányzat, melynek győztesét május 10-én kihirdették és a nyertes 

vállalkozó másnap pénteken megkezdte a munkát. A Béke út 4. sz. társasház lakói 

frappánsan megoldották a felgyorsult, új helyzetet, megbízva egyik lakótársukat, hogy 

helyettük is álljon helyt. A 2. sz. társasház helyzete bonyolultabb volt, a térkőrészük 

beszerzését segítettük nekik kezelni, amit pótlólag fognak a kapcsolódó munkák elvégzése 

során kompenzálni. 

Másnapra a hiányzó köveket leszállíttattuk, a vállalkozó felvonult és megkezdődött a 8 napos 

munka. Az önkormányzat felé vállalt közösségi munkánk teljesítésével a vállalkozó is 

rendkívül elégedett volt. A társasházak lakóinak helytállásával együtt összesen több, mint 40 

fő vett részt a személyes, vidám közösségi munkájával, előre egyeztetett időpontban, mindig 

a szükséges létszámban. Kivette részét a 82 éves, fáradhatatlan Burján János bácsitól a 

kiscserkészekig, hölgyek söprűvel, lapáttal. Egy testvérünk csaknem minden nap más 

süteménnyel, üdítővel, sőt friss tepertővel kényeztetett. A 2-es számú társasházból kávéval, 

ásványvízzel is kínáltak.  

Azt gondolom, hogy ritka esemény tanúi lehettünk ilyen különböző közösségek összefogása 

kapcsán, ahol a résztvevőket is fokozatosan áthatotta az önzetlen segítés jó érzése.  

A terekhez kapcsolódva rövidesen elkészül a két térvilágítás is a templom két oldalán. 

Többen már más, közeli társasházból is érdeklődtek a folytatás és a bekapcsolódás 

lehetősége iránt a térkövezés vagy a tervbe vett plébániai játszótér kapcsán. 

Köszönjük Dióssi Csaba polgármester úrnak a közösségépítő munkánk melletti 

elkötelezettségét és érdeklődését, az önkormányzati képviselő testület támogatását, kiemelten 

Szabó József képviselő úr közreműködését. Az önkormányzat anyagi támogatása 

meghatározó volt a több, mint 240 m
2
 felületű térkövezési munkában. 

Köszönöm mindazoknak az önzetlen, vidám munkáját, akik személyesen, vagy megbízottjuk 

útján vették ki, vagy a közeljövőben veszik ki részüket ebben a közös téralakításban, úgy a 

4-es ház, a 2-es ház, mind az egyház tagjai közül. 

Szepes Béla, Egyházközségünk világi elnöke 
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Templomunk közösségei 

A közösségi összejövetelek, foglalkozások a nyári időszakban eltérhetnek a megadott 

időpontoktól, az ifjúsági csoportok csak tábort szerveznek 

Ifjúsági csoportok: 

Magyarországi Európai Cserkészek 

Farkaskölykök  

Katicák  

Cserkész fiúk  

Cserkész lányok  

Szentjánosbogár Klub  

Iskolás hittanos csoportok 

Ifjúsági hittan 

Felnőtt  csoportok: 

Biblia-óra (Szent Imre ház; csütörtök 17-18; Károly atya) 

Harmonia Sacra – énekkar (Szent Imre ház; kedd 18:30 ) 

LLL. Baba-mama csoport (Szent Imre ház; csütörtök 10-12 ) 

Filmklub (Szent Imre ház; minden hó 4. szombat, az esti szentmise után) 

„A kő marad” irodalmi klub (Szent Imre ház; minden hó 3. szombat, az esti szentmise után) 

Kézimunkakör (Szent Imre ház; kedd 16-18 ) 

Szent Mónika édesanyák imaközössége  

Cursillo közösség 

Jézus Szíve templom Rózsafüzér közössége (minden szentmise előtt; templom) 

Fatimai imaközösség (minden hó 13-án 16:30-tól; templom) 

Karizmatikus Közösség (Szent Imre ház csütörtök 8 ó) 

Élő Lelki Rózsafüzér-társulat  
 

A Szentmisék rendje 

 

Gyerekmise június 10-én 11:00 

Szentségimádás: Minden első vasárnap a ½ 10-es szentmise után az esti Szentmiséig. 

Plébániai fogadóórák: a Dk. Mindszenty tér 2. sz. alatti plébánián.  06-30-2944-898 

 
 

 

 

 

 

Felelős kiadó: Dunakeszi Gyártelepi Plébánia, Dk. Mindszenty tér 2. – Szádoczky Károly plébános 

Felelős szerkesztő:Vagner Mihály  06-30-3781123   vagner.mihaly@vaciegyhazmegye.hu 

Segédszerkesztő: Szepes Béla        06-20-3909914    szepesb@gmail.com 

Plébániánk honlapja:                       www.dunakeszi-jezusszive.vaciegyhazmegye.hu 
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Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek Szombat Vasárnap 

7:30 7:30 7:30 7:30 7:30 7:30 7:30 

8:00 8:00 8:00 8:00 8:00 8:00  

      9:30 

   18:00  18:00 18:00 

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek 

09:00-12:00 09:00-12:00 09:00-12:00 09:00-12:00 09:00-12:00 

16:00-18:00   16:00-18:00 16:00-18:00   

mailto:vagner.mihaly@vaciegyhazmegye.hu
mailto:szepesb@gmail.com
http://www.dunakeszi-jezusszive.vaciegyhazmegye.hu/

